1

2025年 7月 31日

各  位

 会社名 株式会社 テレビ東京ホールディングス

 代表者名 代表取締役社長 吉次 弘志

  (コード番号: 9413 東証プライム)

 問合せ先責任者 経営企画局長 大久保 直和

  (Tel. 03-3587-3061)

  https:/ /www.txhd.co. jp

2026年 3 月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2025 年 5 月 14 日に公表しました 2026 年 3 月期 通期業績予

想について、下記のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

2. 業績予想修正の理由

2026年 3月期第 1四半期は連結売上高が前年同期比 10.5％増の 395億 3,600万円、営業利益が同

186.3%増の 32 億 7,100 万円といずれも過去最高となりました。第 2 四半期以降の各事業の見通し

を精査した結果、2025 年 5 月 14 日に公表した通期業績予想を修正し、売上高を 1,590 億円（前期

比 2.0%増）、営業利益を 90億円（同 15.5%増）に引き上げました。

企業による CM出稿は堅調で当社の放送事業はタイム、スポット収入とも順調に推移しておりま

す。またアニメ事業において「NARUTO」「BORUTO」といった有力 IP（知的財産）の海外におけ

るゲーム化、商品化による権利収入が伸びているほか、配信事業も新作ドラマの広告付き無料動画

配信や国内配信権販売が好調で、当初想定を上回る収益を上げております。米国との通商問題や為

替動向など経営環境に不透明感は残りますが、第 2四半期以降もアニメ、配信、経済報道などの各

分野を着実に伸ばしてまいります。

セグメント別の業績予想数値は本日公表しました「2026 年 3 月期 第 1 四半期決算補足資料に記

載のとおりです。

1. 2026年 3月期 通期業績予想の修正 (2025年 4 月 1日～2026年 3月 31日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

 前回発表予想(A)
百万円

157,000

百万円

8,000

百万円

8,400

百万円

6,300

円

234.19

 今回予想(B) 159,000 9,000 9,400 6,800 256.05

 増減額(B)-(A) 2,000 1,000 1,000 500 -

 増減率(%)  1.3 12.5 11.9 7.9 -

 (参考)前期実績

(2025年 3月期)
155,837 7,789 8,255 6,034 224.33

https://www.txhd.co.jp/

2

なお、配当予想につきましては変更ありません。

以 上

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である

と判断する一定の前提に基づいております。実際の業績等は、経済活動の動向等により、大きく異なる可能

性があります。